
Page 1 sur 4 
 

DEC-n°2024-024 

 

 

 

 

 
 

 

 

Arrêté fixant la composition du jury de concours communs de recrutement 
dans le deuxième grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie C  

par la voie interne 
 

ACADÉMIE DE LILLE - SESSION 2024 

 

LA RECTRICE DE RÉGION ACADÉMIQUE DES HAUTS-DE-FRANCE 
LA RECTRICE DE L’ACADÉMIE DE LILLE 

CHANCELIÈRE DES UNIVERSITÉS 
 
 

Vu La loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 
1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction publique de l’Etat ; 

Vu Le décret n° 85-899 du 21 août 1985 modifié relatif à la déconcentration de certaines opérations de gestion du personnel relevant de 
l’Education nationale; 

Vu Le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la fonction publique d’Etat ; 

Vu Le décret n° 2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes applicables aux corps d’adjoints 
administratifs des administrations de l’Etat ; 

Vu Le décret n° 2016-580 du 11 mai 2016 relatif à l’organisation des carrières des fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique de 
l’Etat ; 

Vu Le décret n° 2020-121 du 13 février 2020 relatif à l’organisation de concours nationaux à affectation locale pour le recrutement de 
fonctionnaires de l’Etat ; 

Vu L’arrêté du 5 octobre 2005, modifié, portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l’Education nationale aux recteurs d’académie 
en matière de recrutement et de gestion de certains personnels stagiaires et titulaires des services déconcentrés relevant du ministère 
chargé de l’Education nationale ; 

Vu L’arrêté du 11 septembre 2020 fixant la liste des corps prévue à l'article 1er du décret n° 2020-121 du 13 février 2020 relatif à 
l'organisation de concours nationaux à affectation locale pour le recrutement de fonctionnaires de l'Etat ; 

Vu L’arrêté du 2 février 2024 autorisant, au titre de l’année 2024, l’ouverture et l’organisation de concours communs pour le recrutement 
dans le deuxième grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie C ; 

Vu Les propositions du président de jury ; 

 

 

ARRÊTE 
 

 

Article 1 :  Le jury de concours communs pour le recrutement dans le deuxième grade de divers corps de 
fonctionnaires de catégorie C, par la voie interne, est constitué comme suit : 

 
 

Président 

Monsieur Dimitri LANCEL Lycée Marie Curie de Nogent-sur-Oise (60) 
Administrateur de l'éducation nationale, de l'enseignement supérieur et de la recherche 

Vice-présidente 

Madame Céline HENNEQUIN Lycée Gaston Berger de Lille (59) 
Administratrice de l'éducation nationale, de l'enseignement supérieur et de la recherche 

 



Page 2 sur 4 
 

Membres du jury  

Monsieur Christophe BERNARD Lycée Branly de Boulogne-sur-mer (62) 
SAENES de classe supérieure 

Monsieur Marc BESANCENOT CROUS de Lille (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Monsieur Laurent BOCQUET Collège Daudet de Leers (59) 

Personnel de direction 

Monsieur Frédéric BOUQUILLON Collège Claude Debussy de Courrières (62) 
SAENES de classe normale 

Madame Émilie BREANT Rectorat de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Stéphanie CAER Rectorat de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Hélène CATALA Lycée Sophie Berthelot de Calais (62) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Cédric CHATEAU Rectorat de Lille (59) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Madame Nancy CLAUS DSDEN du Nord (59) 
SAENES de classe supérieure 

Monsieur Pierre COPIN Lycée Gaston Berger de Lille (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Florence CORTE Lycée Hennebique de Liévin (62) 

Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Nicolas DECONINCK Rectorat de Lille (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Monsieur Axel DELAHAYE Rectorat de Lille (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Sandrine DELCOURT Collège Victor Hugo d’Auby (59) 
Personnel de direction 

Madame Valérie DELILLE Université polytechnique de Valenciennes (59) 
SAENES de classe normale 

Madame Martine DEMELIN Collège Franklin de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Michaël DHORDAIN Tribunal judiciaire de Laon (02) 
Greffier principal 

Monsieur Franco DI LELLO Lycée Gambetta-Carnot d’Arras (62) 
SAENES de classe normale  

Madame Christelle DUHAMEL GRETA Lille Métropole (59) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Madame Marie-Laure DUMONT-FOURMANOIR EREA côte d'Opale de Calais (62) 
Personnel de direction 

Madame Hamama El WAHDANI Collège Lavoisier de Lambersart (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Gautier FACQUEUR Lycée Élsa Lemonnier de Douai (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Audrey FERE Centre d'information et d'orientation de Villeneuve-d’Asq (59) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Monsieur Pascal FIXON Rectorat de Lille (59) 
Attaché d’administration de l’État  

Madame Sylvie FLAMENT Collège les Rochambelles d’Anzin (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Maxime FLANDIN DSDEN du Nord (59) 
Attaché d’administration de l’État  

 



Page 3 sur 4 
 

Monsieur Alexandre FRANKA Lycée Gaston Berger de Lille (59) 
Attaché d’administration de l’État  

Madame Véronique HEDIN Collège Voltaire de Wattignies (59) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Madame Nadia KASMI Direction des services judiciaires d’Arras (62) 
Greffière 

Monsieur Benoît LAMOURET Collège François Rabelais d’Hénin-Beaumont (62) 
Personnel de direction 

Monsieur Benoît LAPORTE Collège Jacques Prévert de Masnières (59) 
Personnel de direction 

Madame Julie LEROY DSDEN du Nord (59) 
SAENES de classe supérieure 

Monsieur Pascal LUCAS Direction interrégionale des services pénitentiaires Grand-Nord (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Christelle MALIA Université de Valenciennes (59) 
SAENES de classe supérieure 

Madame Audrey MARTIN Lycée Marie-Curie de Nogent-sur-Oise (60) 
SAENES de classe normale  

Monsieur Sébastien MAURICE Collège Belrem de Beaurainville (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Pascal MEESE CROUS de Lille (59) 
SAENES de classe supérieure 

Monsieur Kévin MINART Lycée Pierre Forest de Maubeuge (59) 
Personnel de direction 

Madame Éloïse MUSCAT DSDEN du Nord (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Sabrina MUZZOLIN Direction interrégionale du secrétariat général Grand Nord (59) 
Attachée principale d'administration de l'État 

Madame Béatrice NAERT Lycée Fernand Degrugillier d’Auchel (62) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Patrick NAERT Rectorat de Lille (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Caroline NUTTE Collège Alphonse Daudet de Leers (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Julie PERRON DSDEN du Nord (59) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Madame Virginie PETITJEAN Lycée Pierre Mendès-France de Saint-Pol-sur-Ternoise (62) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Anne-Rose PIGNON Collège Jean Jaurès d’Étaples (62) 
Personnel de direction 

Monsieur Olivier PLICHARD EREA de Berck-sur-Mer (62) 
Personnel de direction 

Madame Audrey QUONIOU Collège Simone de Beauvoir de Villeneuve-d’Ascq (59) 
Personnel de direction 

Madame Emilie RASSE Direction interrégionale du secrétariat général Grand Nord (59) 
Secrétaire administrative 

Monsieur Azide RAZACK Lycée Marie Curie de Nogent-sur-Oise (60) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Monsieur Antoine RENONCOURT Rectorat de Lille (59) 
SAENES de classe normale 

Monsieur Guillaume TISON Lycée Léo Lagrange de Bully les Mines (62) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Monsieur Sébastien VANDEWALLE Collège Boris Vian de Marck (62) 
Attaché d'administration de l'État 



Page 4 sur 4 
 

Madame Chrsitelle VERCRUYSSE Lycée Marguerite de Flandre de Gondecourt (59) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Madame Stéphanie VERSAVEL Rectorat de Lille (59) 
Attachée d'administration de l'État 

Madame Karine WIART Université polytechnique de Valenciennes (59) 
Attachée d’administration de l’État  

 

 

Article 2 :  Madame la responsable du service interacadémique des concours administratifs, techniques, sociaux et 
de santé est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 
 

Fait à Lille, le 14 février 2024 
 
  
 
 

Valérie CABUIL 
 

 
 


